PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nº 18.291.385/0001-59

OFÍCIO-GABINETE-285/2021

Nova Serrana (MG), 19 de outubro de 2021

Exmo. Sr.
Agnaldo Mendes Cordeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Nova Serrana
Rua Betsaid, 70 - São Sebastião
35.524.100 - Nova Serrana - MG

Prezado senhor,

Com os nossos cumprimentos ao ilustre Presidente e distintos Pares dessa Casa Legislativa,
estamos passando às mãos de V. Exa., para ser apreciado, discutido e votado, em caráter
de urgência, o incluso Projeto de Lei n°m/2021, que "Dá nova redação ao § 3° do artigo
33 e ao caput do artigo 34 da Lei n" 2.764, de 26 de junho de 2020", bem como a respectiva
Mensagem de Encaminhamento.

À vista das razões ali alinhadas, contamos com a boa acolhida ao Projeto de Lei ora
apresentado.

Nessa expectativa, e com as nossas cordiais saudações, firmamo-nos.

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nº 18.291.385/0001-59

PROJETO DE LEI N° J.1l;2021

Dá nova redação ao § 3° do artigo 33 e ao caput do artigo
34 da Lei n? 2.764, de 26 de junho de 2020.

A Câmara Municipal de Nova Serrana, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito
Municipal sanciono a seguinte lei:

Art.1 ° Esta Lei dá nova redação ao § 3° do artigo 33 e ao caput do artigo 34 da Lei n"
2.764, de 26 de junho de 2020.

Art. 2° O §3° do artigo 33 da Lei 2.764/2020, de 26 de junho de 2020, passa a vigorar com
a seguinte redação:

"Art.33 - (...)

§ 3° Na Lei Orçamentária deverá conter autorização para abertura de
créditos adicionais suplementares, no valor correspondente à 17%
(dezessete por cento) do valor fixado para as despesas, com utilização de
recursos originados da anulação de dotações constantes do orçamento;"

Art. 3° O caput do artigo 34 da Lei 2.764/2020, de 26 de junho de 2020, passa a vigorar
com a seguinte redação:

"Art.34 - Além do limite estabelecido no § 3°, do art.33, constará também
autorização para abertura de créditos no valor correspondente a 16%
(dezesseis por cento) do valor total fixado para as despesas, com utilização
dos seguintes recursos:"

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

de outubro de 2021

EUZEBIORO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nQ 18.291.385/0001-59

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO

Senhores Vereadores,

Em atenção ao ofício 51812021 CMNS, desta data, cópia anexa, estamos encaminhamos

para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei n° IQY2021, que dá nova redação

ao § 3° do artigo 33 e ao caput do artigo 34 da Lei n? 2.764, de 26 de junho de 2020.

Desta forma contamos com a costumeira responsabilidade e atenção que esta Casa dedica

aos assuntos e situações de interesse de nossa comuna, principalmente àqueles que podem

prejudicar nosso Município e nossos cidadãos.

Assim sendo, e, objetivando o cumprimento das obrigações assumidas por esta

municipalidade, esperamos a aprovação do presente Projeto, em regime de urgência, na

forma redigida, valendo-nos do ensejo, para reiterar nossos protestos de elevada estima e

consideração aos nobres Parlamentares.

Nova Serrana ( G), 9 de outubro de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANê
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício 518/2021 CMNS

Nova Serrana/MG, 'l8 de outubro de 2024.

:'. Sua Excelência
Prefeito Euzébio Rodrigues Lago
='refeitlira Municipal de Nova Serrana/MG

Assunto: Projeto de Lei 184/2021

Sr. Prefeito,

Por requerimento da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, vimos recomendar que,

restando aprovado o Projeto de Lei 184/2021 nesta Casa Legislativa, seja efetivada adequação

da Lei de Diretrizes Orçamentárias, em decorrência de seu objeto.

Atenciosamente,

I

AGNALD~~ES CORDEIRO
/'1~DENTE

CÂMARA MUNí~IPf.LDE NOVA SERRANA
'j

RECEBEí'i;'OS-.::;
Em liJw'.JL Ks. de;...-

5ee e .\ da Governo

Rua Betsaid, 70, Bairro São Sebastião - Nova Serrana - MG - CEP 35.524-062
Fone: (37) 3225-9200 - www.novaserrana.cam.mg.gov.br

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANê
	Nova Serrana/MG, 'l8 de outubro de 2024.

	Images
	Image 1